様式第15号（第25条関係）

水 道 事 業 納 付 金 減 免 申 請 書

令和  年  月  日

いちき串木野市長        様

申請者

住所

氏名

電話     （   ）

いちき串木野市水道事業給水条例第30条の規定により、水道事業納付金について軽

減（免除）していただきたく、下記のとおり申請します。

該

当

項

目

発生期間：令和８年  月  日から 令和８年   月   日まで

□生活保護法による被保護世帯の加入金

□災害その他の理由により料金の納付が困難である者の料金

□不可抗力による漏水に起因する料金

□水道使用者等が、一連と見なされる敷地に２個以上のメーターを設置している場

合であって、かつ、その合算した使用水量が2,000立方メートルを超える場合の料金

☑その他（理由：令和８年２月寒波に係る凍結による漏水に起因する料金（特例））

水 栓

番 号

 メーター

番 号

給水装置

所 在 地
いちき串木野市

備 考

添付書類（該当するものに〇を付けてください）

・漏水修理証明書

・領収書

・請求書